
 

 

1/6 

 

 

SMLOUVA  O   POSKYTOVÁNÍ  VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB 

 

 

uzavřená podle ustanovení zákona § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném a úplném znění mezi smluvními stranami 

 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem,  

organizační složka státu 

Sídlo: Nábřežní 1326, 250 01  Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

IČ: 00020681 

DIČ: neplátce DPH 

Bankovní spojení: ČNB Praha 

č. účtu: 0002527201/0710 

Zastoupena:  Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel ÚHÚL 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

TERN event, s. r.o. 

se sídlem Dolní hejčínská 350/ 31, 779 00 Olomouc 

zastoupena Karlem Šotolou 

IČ :  268 43 021  

DIČ:  CZ 268 43 021 

bankovní spojení: xxx 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Datum vzniku: 24. září 2004 

Spisová značka: C 50219 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

(dále jen  „dodavatel“) 

 

 

 

t a k t o: 

 

I. PŘEDMĚT  SMLOUVY, TERMÍN  A  MÍSTO  PLNĚNÍ  
1. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění teambuildingového kurzů pro zaměstnance 

objednatele zaměřeného na zvládání stresu. 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit služby v rozsahu dle této smlouvy za odsouhlasených smluvních 
(zejména cenových) podmínek a v souladu s nabídkou ve VZ č.j. ÚHÚL/1066/2018/EaP. 

3. Dodavatel se zavazuje, že činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, bude vykonávat řádně 
a s odbornou péčí a bude je provádět na svůj náklad a na své nebezpečí podle podmínek 
stanovených v této smlouvě. 

4. Místo plnění – RS Javoříčko, 783 24 Luká - Javoříčko 

5. Termín plnění je: 5. 4. 2018 (od 10:00 hod.) – 6. 4. 2018 (do 16:00 hod.). 

 

 

 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

 

2/6 

 

 

II. ORGANIZAČNÍ PODMÍNKY  
1. Počet účastníků, - max. 13 osob.  

2. Podrobný časový harmonogram kurzu, jeho cíle a požadovaná forma výstupů z kurzu bude 

předem dohodnuta prostřednictvím rozhovoru se zadavatelem (manažerem příslušného 
útvaru, jehož zaměstnanci se kurzu účastní, a pověřeným zástupcem). 

3. Kontaktními osobami jsou: 
Za dodavatele:  Karel Šotola, xxx  

e-mail: info@tern.cz  

Za objednatele:   Kateřina Megerlová, 321 021 119 

   e-mail:megerlova.katerina@uhul.cz 

 

 

4. Objednatel má právo provádět kontrolu kvality kurzu formou hospitace 

 

III. TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ KURZU 

1.       Dodavatel zajistí vybavení kurzu všemi potřebnými a vhodnými didaktickými, prezentačními 
prostředky a materiálním vybavením.  Veškeré technické zajištění i zázemí pro účastníky je 
zahrnuto v nákladech dodavatele  

2 Kurzy budou realizovány na základě odsouhlasených bezpečnostních norem a stanov. 

 

IV. CENA 

Dodavatel a objednatel se dohodli na následující ceně plnění: 

    

 

  Cena bez DPH 

 

 

Program teambuildingu 50 100,00 Kč 

 

 

Ubytování a strava 16 725Kč 

 

 

Cena celkem 66 825Kč 

 

 Cena celkem s DPH 80 858,25Kč  

    
 

1 Cena zahrnuje i prokazatelné náklady třetích stran (např. subdodávky, které nezajišťuje přímo 
dodavatel), které si poté dodavatel s třetí stranou vyúčtuje samostatně.  

 

V.  PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

1. Faktura musí mít náležitosti daňových dokladů podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v 

platném znění a jako číslo objednávky v ní bude uvedeno číslo této. Faktura bude vystavěna po 
ukončení kurzu, nejpozději do 14 dnů od jeho ukončení. 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

 

3/6 

 

2. Objednatel je povinen zaplatit fakturu do 14 dnů ode dne doručení. V případě pochybností se 
má za to, že k doručení faktury došlo třetího pracovního dne po odeslání. Za den úhrady 
faktury se považuje den připsání příslušné částky na účet dodavatele. 

3.  Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu, která je chybná, nebo nemá veškeré náležitosti 
daňového dokladu, nebo pokud neobsahuje číslo objednávky. Vrácením faktury přestane běžet 
původní doba splatnosti. Po opravě faktury dodavatelem běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení opravené, nebo nově vyhotovené faktury. 

  

 

VI. HODNOCENÍ ÚROVNĚ KURZU a ELIMINACE RIZIK 

Konkrétní podoba systému měření a vyhodnocování kurzu bude předmětem dohody obou stan.  

1 Vyhodnocení kurzu 

Dodavatel zajistí písemné hodnocení kurzu a zaslání pověřenému zástupci objednatele do 14 
dnů po jeho ukončení. Hodnocení bude zpracováno podle dohody s objednatelem formou 

a) závěrečné zprávy (zhodnocení efektivity vzdělávání, zhodnocení smysluplnosti a 

efektu programu pro danou skupinu účastníků a doporučení dalšího rozvoje) 

b) individuální zpětné vazby k účastníkům 

c) zpracování hodnotících formulářů objednatele (sumarizace výstupů) 

2. Eliminace rizik 

V případě: 

a) hrubého porušení odsouhlasených etických standardů (např. pro koučink Etický kodex 
ICF) 

b) nedodržení kvality objednaných služeb nebo času (konkrétně předem dohodnutého a 
odsouhlaseného času) 

c) hrubou nedbalostí činnosti osob dodavatele (např. vynechání části programu, 
psychického nebo fyzického ohrožení účastníků kurzu) 
 

může objednatel uplatnit smluvní pokutu až do výše 100% z celkové ceny.   

 

 

 

VII. PODMÍNKY ZRUŠENÍ KURZU 

1 V případě, že dojde ke zrušení vzdělávacího kurzu ze strany objednatele: 

1.1 v době kratší než 29 kalendářních dní před termínem konání kurzu, zavazuje se objednatel 
uhradit dodavateli storno poplatek ve výši 50 % z dohodnuté ceny za kurz (storno poplatky 
nebudou zahrnovat plánované náklady třetích stran mimo již zaplacené rezervační poplatky či 
jiné prokazatelné a uhrazené náklady), 

1.2 v době kratší než 14 kalendářních dní před termínem konání kurzu, zavazuje se objednatel 

uhradit dodavateli storno poplatek ve výši 75 % z dohodnuté ceny za kurz (storno poplatky 
nebudou zahrnovat plánované náklady třetích stran mimo již zaplacené rezervační poplatky či 
jiné prokazatelné a uhrazené náklady), 

1.3 v době kratší než 5 kalendářních dnů před termínem konání kurzu, zavazuje se objednatel 
uhradit dodavateli storno poplatek ve výši 100 % z dohodnuté ceny za kurz (storno poplatky 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

 

4/6 

 

nebudou zahrnovat plánované náklady třetích stran mimo již zaplacené rezervační poplatky či 
jiné prokazatelné a uhrazené náklady), 

2 V případě, že dojde ke zrušení kurzu z důvodu překážek na straně dodavatele, platí pro výši 
storno poplatků stejná pravidla, jak je uvedeno v bodě 1. 

3 V případě, že dojde ke změně místa konání kurzu, která bude vzájemně dodavatelem 
i objednatelem písemně odsouhlasena, budou dodavatelem účtovány pouze prokazatelně 
vynaložené náklady a poplatky. 

4 V případě, že dojde ke změně termínu konání kurzu, která bude vzájemně dodavatelem 
i objednatelem písemně odsouhlasena, nebude účtován storno poplatek ani smluvní pokuta.  

 

5. Smluvní pokuty resp. stornopoplatky jsou splatné ve lhůtě 14 dnů po obdržení vyúčtování 
smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy dodavatel ve stanovené lhůtě 
neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči dodavateli své finanční nároky na 
smluvní pokutu, kterou dodavateli vyúčtuje. 

6. Žádná ze stran není povinna zaplatit smluvní pokutu resp. stornopoplatek, pokud prokáže, že 
porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost podle příslušných 
ustanovení Občanského zákoníku či vyšší mocí. 

 

VI. ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, právního, 

finančního, výrobního, technického apod. charakteru, týkajících se smluvních stran, se kterými 
byli účastníci této smlouvy seznámeni v rámci vzájemné spolupráce, nebo které získali nebo měli 
z titulu vzájemné spolupráce k dispozici, včetně informací, které se týkají minulých, současných 
nebo budoucích výzkumných, vývojových nebo podnikatelských aktivit, produktů, know-how, 

služeb a technických poznatků u druhé strany a které nejsou veřejnosti běžně dostupné. 
 

2. Dále je předmětem této smlouvy závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost o všech údajích 
o smluvních stranách či třetích osobách, majících charakter osobních údajů dle ustanovení zák. č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Smluvní strany jsou si vzájemně  
rovněž povinny na žádost druhé smluvní strany  prokázat   způsob jakým je dodržování povinností 
stanovených zákonem zajištěno.  

 

3. Veškeré výše uvedené informace budou smluvními stranami považovány za důvěrné. Dále jsou za 
důvěrné považovány takové skutečnosti, které by neoprávněným nakládáním mohly způsobit 
újmu zájmům smluvních stran nebo by mohly být pro tyto zájmy nevhodné. 

 

4.  Obě smluvní strany se zavazují, že budou s důvěrnými informacemi nakládat jako s vlastním 
obchodním tajemstvím. 

 

5 Žádná ze smluvních stran není oprávněna důvěrné informace týkající se druhé smluvní strany, 
se kterými byla při své činnosti seznámena nebo které při poskytování služeb získala, využívat v 
rozporu se zájmy druhé smluvní strany ani pro třetí osoby, a to ani po skončení platnosti této 
smlouvy. 

 

6 Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany informací důvěrného 
charakteru a jejich ochranu zajistit. 

 

7.   Smluvní strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely    
spolupráce  vyplývající ze smlouvy mezi nimi uzavřené. 

 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

 

5/6 

 

8.    Dodavatel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí objednatel. Smluvní 
strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. Smlouva nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

 

 

VII.  ETICKÁ DOLOŽKA 

Dodavatel prohlašuje, že ctí etické standardy chování (zejm. Etický kodex ICF) a zavazuje se tato 

pravidla ctít také po celou dobu spolupráce s objednatelem.  

Dodavatel je také připraven prostudovat a ctít etické zásady odběratele.   

 VIII.  INSTITUT NESPOLEHLIVÉHO PLÁTCE 

V případě, že dodavatel získá  v době průběhu zdanitelného plnění  rozhodnutím správce daně status 
nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením  § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty,  uhradí objednatel  DPH z poskytnutého plnění  dle § 109a téhož zákona  přímo příslušnému 
správci daně namísto dodavatele a následně uhradí dodavateli sjednanou cenu za poskytnuté plnění 
poníženou o takto zaplacenou daň. 
 

Dodavatel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný  správcem daně způsobem, umožňujícím 
dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené dodavatelem uvedený jiný účet, než je účet uvedený 
v předchozí větě, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět dodavateli k opravě. V takovém případě 
se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti  a počíná běžet dnem doručení opravené faktury 
s uvedením správného účtu dodavatele, t.j. účtu zveřejněného  správcem daně. 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Strany této smlouvy se dohodly, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešit 
smírnou cestou. Pokud tento postup nepovede k vyřešení problému, dohodly se strany, že 
tento spor budou řešit prostřednictvím příslušného soudu.  

2. Tato smlouva se řídí českým právem. Otázky, které nejsou upraveny touto smlouvou nebo 

jejími přílohami, se řídí Občanským zákoníkem v platném a úplném znění. 

3. Změna této smlouvy je možná pouze písemnou formou v podobě číslovaného, oběma stranami 
podepsaného dodatku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Obě smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, svobodně a 
vážně, podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jednostranně nevýhodných  
podmínek.  

6. Smluvním stranám nejsou známy žádné překážky, které by uzavření smlouvy bránily. 

7. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

8. Podpisem této smlouvy pozbývají účinnosti veškerá dosavadní ujednání obou smluvních stran, 
ať již v písemné či ústní formě.  

 

 

 

 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

 

6/6 

 

 

 

 

V Brandýse nad Labem, dne 3. 4. 2018    V Olomouci, dne 21. 3. 2018 

 

 

 

Za objednatele:       Za dodavatele: 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů     TERN event., s.r.o. 

Brandýs nad Labem 

 

 

 

 

………………..…………………………………………   ……………………..…………….…………………………. 
  Ing. Jaromír Vašíček, CSc.              Karel Šotola 

   ředitel                   jednatel 

               

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


